[image: image1.jpg]

Администрация Красносадовского сельского поселения

Азовского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2015 г.                                                                                           № 93
О внесении изменений и дополнений

в Постановление Администрации

Красносадовского сельского поселения

от 01.09.2009г. № 28 «О создании комиссии по

обеспечению устойчивого социально-экономического

развития Красносадовского сельского поселения»
В целях совершенствования организации деятельности администрации Красносадовского сельского поселения, направленной на обеспечение устойчивого и динамичного социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения, администрация Красносадовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить Положение о Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Создать Комиссию по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения согласно приложению № 2.

3.     Признать утратившим силу Постановление Администрации Красносадовского сельского поселения от 01.09.2009г. № 29 «О создании комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического

развития Красносадовского сельского поселения».

4.   Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красносадовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                     Н.Л. Якубенко
Приложение № 1
к постановлению администрации

Красносадовского сельского поселения

от 11.09.2015г. № 93

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития
Красносадовского сельского поселения

1. Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения (далее - Комиссия) является совещательным органом, действующим на постоянной основе, созданным с целью координации деятельности администрации Красносадовского сельского поселения и взаимодействия с физическими и юридическими лицами, зарегистрированными на территории Красносадовского сельского поселения и уплачивающими налоги в бюджет Красносадовского сельского поселения; обеспечения исполнения бюджета Красносадовского сельского поселения и собираемости налогов; мониторинга социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральными Законами, Указами и распоряжениями, поручениями Президента РФ, постановлениями, распоряжениями и поручениями Правительства РФ, областными законами, распоряжениями Администрации Ростовской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

· подготовка предложений по осуществлению мероприятий, направленных на повышение социально-экономического развития Красносадовского сельского поселения;

· организация постоянного контроля за исполнением основных показателей бюджета Красносадовского сельского поселения, исходя из недопущения образования просроченной кредиторской задолженности бюджета по первоочередным социально-значимым расходам;
· осуществление мониторинга поступлений доходов в бюджет Красносадовского сельского поселения;

· контроль за реализацией принятых муниципальных программ Красносадовского сельского поселения и инвестиционных проектов;

· анализ проведённых инвентаризаций объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, идентификаций земельных участков в целях формирования достоверной и полной налоговой базы.

Комиссия имеет право:

· запрашивать в установленном порядке у Федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов РФ, а также у организаций материалы и информацию по вопросам, отнесённым к компетенции Комиссии;

· заслушивать представителей органов исполнительной власти, заинтересованных организаций и предпринимательского сообщества по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения.

4. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены комиссии.

Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц, и оформляются протоколом.

Подготовку и организацию проведения заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

6. Заседание Комиссии ведут председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                     Н.Л. Якубенко

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красносадовского сельского поселения

от 11.09.2015г. № 93

Состав комиссии
по обеспечению устойчивого социально-экономического

развития Красносадовского сельского поселения

1.     Председатель Комиссии – Глава Красносадовского сельского поселения.

2. Заместитель председателя Комиссии – ведущий специалист администрации Красносадовского сельского поселения.

3. Секретарь Комиссии – заведующий сектором экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения.

Члены комиссии:

4. Ведущий специалист администрации Красносадовского сельского поселения.

5. Специалист сектора экономики и финансов администрации Красносадовского сельского поселения.
Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                     Н.Л. Якубенко